[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯМАНСУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

с. ЯМАНСУ  НОВОЛАКСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368169                                                         с. Ямансу                                                     тел.89282504441
	ОГРН 1020500909990                      ИНН/КПП 0524005172/052401001

                                                       ПРИКАЗ
От 25.08.2020 г.

№ 61
«Об утверждении  Плана мероприятий и инструкций по

обеспечению безопасности, антитеррористической

защищенности сотрудников и обучающихся»
В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и имущества, безопасного функ​ционирования МКОУ «Ямансуйская СОШ», своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала, обучающихся (воспитанников) в период их нахождения на территории, в зданиях и упорядочения работы МКОУ «Ямансуйская СОШ»
                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в МКОУ «Ямансуйская СОШ» ( Приложение 1).

2. Утвердить Инструкции по  обеспечению безопасности, антитеррористической защищенности сотрудников и обучающихся.
3. Организатору ОБЖ Саиеву А.А., ответственному за антитеррористическую защищенность совместно с заместителем директора по АХЧ Алисхановым обеспечить изучение  настоящих инструкций  педагогами, учащимися по личную подпись.

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                  Рашаева М.Э.
С приказом ознакомлены:                    Саиев А.А.
                                                                 Алисханов М.Т.